
Referat - HF Sønderbro - bestyrelsesmøde 5. marts. 2024 

Tilstede: Jael, Carsten, Karina, Benna, Steen, Tina 

  

Valg ordstyrer: Karina 

Valg referent: Steen 

Regnskab Budget 2023/24 

Tina gennemgår årets regnskab. Formand og kasserer underskriver og sender regnskabet ud. 
Budget er gennemgået og bliver sendt ud. 

Vand i haverne 

Vi diskuterer det åbne brev, som bestyrelsen har modtaget omkring vand i haverne på voldsiden af 
foreningen. I brevet beder medlemmer bestyrelsen om at handle i den akutte situation.  

Alle i bestyrelsen forstår godt frustrationen, når ens have og hus står under vand.  

Bestyrelsen har sammen med vandlauget og en kloakmester fået gennemgået og spulet drænet på 
falkestien og konstateret, at der ikke er noget galt med drænet. Drænet virker ifølge kloakmesteren 
som det skal, det har et fint fald op ad stien med en tilslutning i starten af stien, som er længere nede 
end antaget. Efter forslag fra kloakmesteren vil vi skifte dæksler på stien til nogle med huller i. Det 
vil forøge tilløbet til drænet. Hvis vandet skal hurtigere væk, skal der findes andre løsninger, end 
det eksisterende dræn. 

Vi opfordrer til, at medlemmerne selv skrider til forebyggende handling ved at hæve deres huse 
eller grund. At medlemmerne går sammen og laver forebyggende løsningsforslag til 
generalforsamling / ekstraordinær generalforsamling med ide og budget på en evt. større løsning af 
vand problemet. Vi vil minde om at vi skal have kloakeret inden for en nærmere årrække - og det i 
den sammenhæng nok vil være billigere at lægge nye dræn i stierne. 

Bestyrelsen har besluttet at vi ikke skal diskutere vandproblemet på generalforsamlingen, når vi 
ikke har et konkret løsningsforslag at snakke ud fra. Tak til vandlauget for indsatsen. 

Venteliste medlemmer 

Bestyrelsen har smidt 8 venteliste medlemmer af ventelisten i år. To har skrevet og sagt at de ikke 
har modtaget nogen opkrævninger. Vi diskuterer, om man skal have rykkere, hvis man ikke har 
betalt - eller om man skal smides af ventelisten uden rykker.  

Bestyrelsen er uenig, og har besluttet ved afstemning, at alle 8 venteliste medlemmer skal have en 
rykker og dermed få mulighed for at blive på listen hvis de betaler.  

 


